[§3] barones etiam, nobiles, boiari terrarum nostrarum praedictarum donatio-
nibus, privilegiis et concessionibus ipsis per nos datis, impartitis et collatis, dun-
taxat, catholici et Romanae ecclesiae subiecti et quibus clenodia sunt concessa, 
gaudeant, participent et fruantur, prout barones et nobiles Regni poloniae suis 
potiuntur et fruuntur.

[§4] item barones et nobiles praedicti bona ipsorum paternalia pari iure ob-
tineant, || [9v] sicut barones Regni poloniae sua noscunt obtinere, et donationes 
nostras, super quibus litteras obtinent a nobis efficaces et fulcitas perpetui roboris 
firmitate, similiter obtinebunt et liberam habebunt ipsa vendendi, commutandi, 
alienandi, donandi et in usus suos convertendi facultatem, nostro tamen consen-
su ad hoc specialiter accedente, sicut enim pro ipsa alienando, commutando vel 
donando coram nobis vel nostris officialibus iuxta consuetudinem Regni poloniae 
resignabunt.

[§5] item post mortem patris liberi non debent bonis haereditariis privari, sed 
ea cum successoribus suis possideri, prout barones et nobiles Regni poloniae sua 
possident et in usus convertunt beneplacitos.

[§6] similiter uxoribus suis dotalitia in bonis et villis, quas, ex successione 
paterna vel concessione nostra perpetua habuerint vel fuerint habituri, poterint 
assignare, prout in Regno poloniae assignantur.

[§7] Filias vel sorores, consanquineas et affines suas praefati barones et nobiles 
terrarum Lithuaniae copulare poterit viris, duntaxat catholicis, et tradere coniugio 
iuxta beneplacitum eorum voluntatis et iuxta consuetudinem Regni poloniae ab 
antiquo observatam.

[§8] His autem libertatum concessionibus non obstantibus barones ad cons-
tructionem et erectionem castrorum, viarum expedicionarum facere et tributa dare 
iuxta antiquam consuetudinem astringuntur, hoc specialiter expresso, per omnes 
barones et nobiles terrarum Lithuaniae fideliter et debitam cristianicam fidei cons-
tantiam nobis, videlicet Wladislao, regi poloniae, et alexandro alias Withowdo, 
magno duci Lithuaniae, et successoribus nostris tenere debebunt et servare, prout 
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barones et nobiles Regni poloniae suis regibus tenere soliti sunt et servare, super 
qua barones, boiari et proceres terrarum Lithuaniae praedicti iuramentum iam nobis 
praestiterunt, prout clarius literis ipsorum, quos cum baronibus Regni poloniae sibi 
invicem concesserunt, continetur || [10].

[§9] pari modo sub fidei sacramento et sub bonorum suorum ammissione nul -
lis principibus aut baronibus vel aliis cuiuscunque conditionis hominibus literis 
Regni poloniae adversari cupientibus consilia, favores et auxilia ministrabunt vel 
praestabunt, sed eodem.

[§10] item dignitates, sedes et officia, prout in Regno poloniae institutae sunt, 
instituantur et locabuntur, in Vilna scilicet palatinatus et castellanatus Vilnensis, 
et demum in throki et aliis in locis, ubi melius videbitur expedire, iuxta nostrae 
beneplacitum voluntatis temporibus perpetuis duratura.

[§11] item et huiusmodi dignitarii non eligantur, nisi sint fidei catholicae cul-
tores et subiecti sanctae Romanae ecclesiae.

[§12] item nec etiam aliqua officia terrae perpetua, ut sunt dignitates castellanatus 
etc., nisi christianae fidei cultoribus conferantur et ad consilia nostra admittantur 
et in eis intersint, dum pro bono publico tractatus celebrantur, quia sępe disparitas 
cultus diversitatem inducit animorum et consilia patent talibus divulgata, quae 
traduntur secrete observanda.

[§13] item omnes, quibus huiusmodi libertas et privilegia conceduntur, nunquam 
nos, Wladislaum et alexandrum Withowdum, magnum ducem Lithuaniae, quoa-
dusque vixerimus, et nostros successores, magnos duces Lithuaniae deferant nec 
a nobis et nostris successoribus recedant, sed sub fide et honore, parent et oneri 
iuramenti fideliter et firmiter nobis et successoribus nostris, magnis ducibus Lithu-
aniae, adhaerebunt favoribus, consiliis et auxiliis perpetuis temporibus et in aevum.

[§14] item praelati, barones et nobiles Magni Ducatus Lithuaniae magnum 
ducem suum sine liberis et successoribus legittimis decedentem magnum ducem 
Lithuaniae libera electione, quem voluerint, eligent.

[§15] item praedictis libertatibus et gratiis tantummodo illi barones et nobiles 
terrae Lithuaniae ubi et gaudere debent, qui sunt ex parentibus suis vere nobiles 
ex antiquo.

[§16] item omnes literas quascunque Magni Ducatus Lithuaniae terrarum, 
ecclesiarum, praelatorum, baronum, nobilium a nobis et praedecessoribus nostris 
concessos [s] et in futurum per nos vel successores nostros concedendas confirma-
mus, approbamus, ratifficamus, roboramus et robur perpetuum imponimus eisdem 
per praesentes habentes ipsos praesentibus pro insertis.

[§17] item perlamenta seu conventiones generales pro necessitate reipublicae 
praelatis, baronibus et omnibus consiliariis et proceribus totique communitati Magni 
Ducatus tempore pacis consilium celebran Vilnae, seu ubi necessitas et conditio 
temporum exigerit, ibi locus conventionum ipsi designabitur. 

*Lietuvos Metrika. Knyga Nr. 25 (1387–1546), užrašymų knyga 25, Vilnius, 1998, nr. 2.2., p. 44–46.
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Vladislovo Jogailos ir Aleksandro Vytauto privilegijos straipsniai, duoti Hor o-
dlėje 1413 Viešpaties metais